
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

 

П Р И К А З 
 

 

30.08.2021 г.   г. Керчь   № 226  
 
 
О создании Ресурсного центра  

по самоопределению  

и профессиональной ориентации 

обучающихся  

 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 18.12.2020 № 1824 "Об утверждении Концепции системы работы  

по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в Республике Крым", 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.03.2021  

№ 509 "Об утверждении Порядка и показателей мониторинга системы самоопределения  

и профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Крым" в целях создание и развития единой 

системы самоопределения и профессиональной ориентации обучающих в городе Керчь 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Создать Ресурсный центр по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся школ города на базе МБОУ г. Керчи РК "МУК "Профцентр». 

2. Утвердить Положение о Ресурсном центре по самоопределению  

и профессиональной ориентации обучающихся на базе МБОУ г. Керчи РК "МУК 

"Профцентр» (Приложение). 

3. Назначить ответственным за создание и функционирование Ресурсного центра 

по самоопределению и профессиональной ориентации, Чжан Е.В., директора МБОУ  

г. Керчи РК "МУК "Профцентр 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник          В.Е. Дахин 

 

 

 

 

 

 


